CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS – COPEX

EDITAL Nº 12/2024

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (FASE 1) PARA O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROINC

MODALIDADE À DISTÂNCIA

A Coordenação Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários – COPEx torna público o resultado da apreciação das
inscrições do Processo seletivo do Programa Institucional de Iniciação Científica – PROINC, na modalidade à
distância (EAD), aberto através do edital 06/2024.
Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para obter esclarecimentos.

CURSO NOME
LINHA DE PESQUISA / PROFESSOR

ORIENTADOR
RESULTADO

NUTRIÇÃO - EAD SANDRA LUIZA TEIXEIRA
NUTRIÇÃO CLÍNICA - PROFA. CAMILLA KAPP

FRITZ

INDEFERIDO

ITEM 3.7

NUTRIÇÃO - EAD
FLÁVIA SANSALONI ANDREATTA DE

LARA

NUTRIÇÃO CLÍNICA - PROFA. CAMILLA KAPP

FRITZ

INDEFERIDO

ITEM 3.7

FONOAUDIOLOGIA -
EAD

MARIA APARECIDA DA SILVA

FONOAUDIOLOGIA NOS DISTÚRBIOS DA

COMUNICAÇÃO - PROFª BETINA SGUARIO

MORESCHI ANTONIO

INDEFERIDO

ITEM 3.7

GESTÃO DE
RECURSOS

HUMANOS - EAD

ISABEL DOS SANTOS LEMES

COMPORTAMENTO HUMANO NAS

ORGANIZAÇÕES E GESTÃO ESTRATÉGICA DE

PESSOAS - PROFA. BEATRIZ LIMA ZANON

INDEFERIDO

ITEM 3.7

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS - EAD

CLÁUDIA SIRQUEIRA PINTO

EMPREENDEDORISMO, INOVAÇÃO E

COMPETITIVIDADE, SUSTENTABILIDADE -

PROFA. BEATRIZ LIMA ZANONI

INDEFERIDO

ITEM 3.7

FONOAUDIOLOGIA -
EAD

ANDREIA COSTA ROSA

FONOAUDIOLOGIA NOS DISTÚRBIOS DA

COMUNICAÇÃO - PROFª BETINA SGUARIO

MORESCHI ANTONIO

INDEFERIDO

ITEM 3.7

FONOAUDIOLOGIA -
EAD

LENIRA FERNANDES FERREIRA

FONOAUDIOLOGIA NOS DISTÚRBIOS DA

COMUNICAÇÃO - PROFª BETINA SGUARIO

MORESCHI ANTONIO

INDEFERIDO

ITEM 3.7

Curitiba, 17 de junho de 2024.

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br